
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 14. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. února 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:15 do 12:31 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Ing. Šteflová 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.2.2017 RK 129/02/17 

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.2.2017 RK 130/02/17 

3. Rozpočtové změny RK 131/02/17 

4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčními čísly KK 01638/2016-00 a KK 01771/2016-00 

RK 132/02/17 

5. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 

545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání  

a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E“ 

RK 133/02/17 

6. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov 

- Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“ a „II/198 

Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

RK 134/02/17 

7. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „III/2206 Modernizace silnice 

– průtah Fojtov“ a „III/2206 Modernizace silnice Fojtov - Děpoltovice“ 

RK 135/02/17 

8. Zvýšené nároky na rozpočet odboru dopravy a silničního hospodářství  

v souvislosti s opravami a údržbou majetku Karlovarského kraje na letišti Karlovy 

Vary 

RK 136/02/17 

9. Plán práce Komise dopravní na rok 2017 RK 137/02/17 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy  

a výměna části oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace“ v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní 

osy 3, oblast podpory 3.2. - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

 

RK 138/02/17 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 2 (celkem 38) 

 

11. Změna kapacity sociální služby domovy pro seniory v organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

RK 139/02/17 

12. Investiční individuální projekt Karlovarského kraje pro čerpání investičních 

prostředků z IROP "Rekonstrukce objektu pro poskytování sociálních služeb  

v Aši, Neumannově ulici" - závěrečná informace o projektu 

RK 140/02/17 

13. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2017 

RK 141/02/17 

14. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

RK 142/02/17 

15. Revokace usnesení č. RK 1259/10/16 Příprava zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku: Zhotovitel stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, 

Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa:  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek realizovaného v rámci projektu 

Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace - II. etapa 

RK 143/02/17 

16. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

na rok 2017 

RK 144/02/17 

17. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - pozemek p.p.č. 406/1 v k.ú. Bříza nad Ohří, pozemek 

p.p.č. 3596/12 a části pozemku p.p.č. 242/52 v k.ú. Cheb a pozemek p.p.č. 383/13 

v k.ú. Horní Dvory 

RK 145/02/17 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku městyse Svatava - pozemky p.č. 690/1, 691/1, 692 a 699/1  

v k.ú. Svatava včetně mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, 

součástí a příslušenství 

RK 146/02/17 

19. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic 

ČR - část pozemku p.č. 629/3 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

RK 147/02/17 

20. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemek st.p.č. 

1839, jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek st.p.č. 1950, jehož součástí je 

budova č.p. 1787, pozemek st.p.č. 1951, jehož součástí je budova č.p. 1788, 

pozemek st.p.č. 2138, jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek p.p.č. 2274/16, 

vše v k.ú. Aš 

RK 148/02/17 

21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky – Státního 

pozemkového úřadu, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku  

p.p.č. 80/4 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 149/02/17 

22. Zrušení usnesení č. RK 538/05/16 ze dne 09.05.2016 - Úplatné nabytí nemovitých 

věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - části 

pozemku p.p.č. 128/2 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 150/02/17 

23. Souhlas s pokácením 19 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. st. 1449/1, 

1792/1 a 1792/3 v k.ú. Cheb 

RK 151/02/17 

24. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Jan Kubíček RK 152/02/17 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Přátelé Česko-německého 

fóra mládeže, z.s.  

RK 153/02/17 

26. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace  

RK 154/02/17 

27. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

RK 155/02/17 

28. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace  

RK 156/02/17 

29. Projekt „Péče bez hranic“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace  

RK 157/02/17 

30. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

RK 158/02/17 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 3 (celkem 38) 

 

31. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace  

RK 159/02/17 

32. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 160/02/17 

33. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 161/02/17 

34. Vyhlášení dotačního programu „Podpora kreativity, spolupráce a zdravého 

životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji“  

RK 162/02/17 

35. Změna usnesení č. RK 82/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Učíme se v Evropě, 

držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 163/02/17 

36. Změna usnesení č. RK 83/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Česko-Slovenská 

spolupráce chemiků a ekologů“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

RK 164/02/17 

37. Změna usnesení č. RK 90/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Logistika nezná 

hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace  

RK 165/02/17 

38. Změna usnesení č. RK 91/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Společné tradice 

vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace 

RK 166/02/17 

39. Změna usnesení č. RK 92/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Mobilitou ke 

zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové 

organizace 

RK 167/02/17 

40. Nominace do monitorovacího výboru Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020 

RK 168/02/17 

41. Nominace do monitorovacího výboru Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 

RK 169/02/17 

42. Schválení vyloučení uchazečů z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 

pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul  

1 Inovační vouchery pro rok 2017 

RK 170/02/17 

43. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Waldorfskou základní školou a mateřskou 

školou Wlaštovka  Karlovy Vary o.p.s,  Pneucentrem spol. s.r.o. Karlovy Vary, 

MHedu s.r.o. Praha a MP - Vzduchotechnikou s.r.o. Karlovy Vary 

RK 171/02/17 

44. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Predikce trhu práce (Kompas)" RK 172/02/17 

45. Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

RK 173/02/17 

46. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – určení auditora pro ověření roku 2016 - tisková oprava 

RK 174/02/17 

47. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvkové organizace   

staženo 

48. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

RK 175/02/17 

49. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky Výroba a distribuce 

příkazových bloků 

RK 176/02/17 

50. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

RK 177/02/17 

51. Smlouva o právu provést stavbu „Rekonstrukce a přístavba multifunkčního centra 

Aš, Selbská č.p. 2721“, investora ROLAM s.r.o. 

RK 178/02/17 

52. Zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Správa a údržba objektů a areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 2017-2019" a schválení způsobu zajištění 

údržbářských činností v areálu a objektech krajského úřadu 

 

RK 179/02/17 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 4 (celkem 38) 

 

53. Prodloužení termínů předložení prověření akcí souvisejících s vybranými 

finančními postihy projektů Karlovarského kraje a jeho organizací 

RK 180/02/17 

54. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. - schválení smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady 

RK 181/02/17 

55. Řešení problematiky převzetí práv a závazků ze zrušeného zájmového sdružení 

právnických osob "Císařské lázně Karlovy Vary" 

RK 182/02/17 

56. Informace o odvolání a jmenování členů orgánů obchodních společností  

s majetkovou účastí Karlovarského kraje, schválení odvolání a volby členů 

představenstva Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s.  

RK 183/02/17 

57. Svolání jednání jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. - změna stanov 

RK 184/02/17 

58. Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí  

u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech"  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 185/02/17 

59. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

k veřejné zakázce realizované v rámci projektu Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

RK 186/02/17 

60. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Operativní leasing 

služebních vozidel Karlovarského kraje“ 

RK 187/02/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v.r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Martin Hurajčík v.r. 

 náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 5 (celkem 38) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Ing. Karla Jakobce 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 44 Schválení závazného finančního příslibu projektu "Predikce trhu práce (Kompas)" 

 

bod č. 45 Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje 

 

bod č. 46 Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

– určení auditora pro ověření roku 2016 - tisková oprava 

 

bod č. 47 Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvkové organizace   

 

bod č. 48 Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

bod č. 49 Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky Výroba a distribuce 

příkazových bloků 

 

bod č. 50 Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Domov  

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

 

bod č. 51 Smlouva o právu provést stavbu „Rekonstrukce a přístavba multifunkčního centra Aš, 

Selbská č.p. 2721“, investora ROLAM s.r.o. 

 

bod č. 52 Zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Správa a údržba objektů a areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 2017-2019" a schválení způsobu zajištění 

údržbářských činností v areálu a objektech krajského úřadu 

 

bod č. 53 Prodloužení termínů předložení prověření akcí souvisejících s vybranými finančními 

postihy projektů Karlovarského kraje a jeho organizací 

 

bod č. 54 Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

- schválení smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady 

 

bod č. 55 Řešení problematiky převzetí práv a závazků ze zrušeného zájmového sdružení 

právnických osob "Císařské lázně Karlovy Vary" 

 

bod č. 56 Informace o odvolání a jmenování členů orgánů obchodních společností s majetkovou 

účastí Karlovarského kraje, schválení odvolání a volby členů představenstva Údržby 

silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 6 (celkem 38) 

 

bod č. 57 Svolání jednání jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s. - změna stanov 

 

bod č. 58 Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí u projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech"  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

bod č. 59 Postup ve věci doručeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

k veřejné zakázce realizované v rámci projektu Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje reg.č.CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

bod č. 60 Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Operativní leasing 

služebních vozidel Karlovarského kraje“ 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 47  Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvkové organizace   
 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.2.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 6.2.2017, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.2.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/17 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 41/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši 

1.645.651 Kč (vlastní zdroje = 82.282,55 Kč + ÚZ zdroje = 1.563.368,45 Kč) do Odboru kancelář 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 7 (celkem 38) 

 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů, které přímo souvisí 

 s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji (OPZ II.), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 

prioritní osa 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 42/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši  

110.317 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné ve výši  

10.000 Kč,  

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 100.317 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí 

dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 43/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

do rozpočtu Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2017 ve výši 217.939,40 Kč. Jedná se o částečné prominutí odvodů a penále 

za prodlení s odvody za porušení rozpočtové kázně, a to městu Jáchymov, obci Zádub-Závišín  

a obci Otovice.  

 

Rozpočtovou změnu č. 44/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši  

39.062 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné ve výši  

8.613 Kč, 

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 30.449 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí 

dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 ve výši 4.734 Kč  

do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné. Jedná se  

o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí dalších 

výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Smart Akcelerátor, schváleného k realizaci a financování  

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 ve výši 612.329,75 Kč  

do Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o přijatou neinvestiční 

účelovou dotaci (prosinec 2016) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o., na realizaci projektu 

Podpora činnosti regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017, který je financován  

v rámci Operačního programu Technická pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši 

184.225,40 Kč, z toho: 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 8 (celkem 38) 

 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné ve výši  

49.386 Kč,  

- do Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 136,40 Kč na pohonné 

hmoty, 

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 134.703 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí 

dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR-Bavorsko 2014-2020, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká 

republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši 

171.298,85 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné ve výši 

39.688,85 Kč,   

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 131.610 Kč ke krytí 

mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí 

dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR-Sasko 2014-2020, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká 

republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši  

34.767,21 Kč (vlastní zdroje = 1.738,36 Kč + zdroje ÚZ = 33.028,85 Kč) do Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů, které přímo souvisí s realizací 

projektu Nestůj a pojď II., schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správy majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením přijaté vratky ve výši 48,30 Kč, související s projektem OP ŽP Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020  

- Kotlíkové dotace I., dílčí projekt č. 394, konečný uživatel Petr Janáček, evidenční číslo Smlouvy  

o poskytnutí účelové investiční dotace č. 01732/2016-00. Vratka byla připsána zvláštní účet projektu 

4.1.2017.   

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 ve výši 262.022 Kč  

do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů. 

Jedná se o nevyčerpané rozpočtové prostředky v roce 2016, které budou v roce 2017 použity ke krytí 

dalších výdajů, které přímo souvisí s realizací projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2017 

- navýšení příjmů a výdajů rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením 

vrácených prostředků v roce 2017 ve výši 2.865.000 Kč z neinvestičních příspěvků na provoz 

poskytnutých v r. 2016 příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální (seznam 

jednotlivých příspěvkových organizací je uveden v důvodové zprávě). Tyto prostředky jsou určeny  

na dofinancování sociálních služeb. 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 9 (celkem 38) 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru sociálních věcí do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 45.000 Kč. Jedná se o vkládání informací na webové 

stránky kraje o procesu náhradní rodinné péče, správu facebookového profilu, reagování na dotazy, 

administrace e-mailového účtu. V této souvislosti byla uzavřena dohoda o provedení práce na dobu  

od 14.12.2016 do 31.12.2017 s Mgr. Petrem Najmanem a tato činnost bude zaplacena formou odměny.  

 

Rozpočtovou změnu č. 54/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru sociálních věcí do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 150.000 Kč. Jedná se o zajištění psychologického vyšetření 

žadatelů o zařazení do evidence osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a evidence osob,  

které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu, vedenou Krajským úřadem Karlovarského 

kraje. V této souvislosti byla uzavřena dohoda o provedení práce na dobu od 14.12.2016 do 31.12.2017  

s PhDr. Květoslavou Novou a tato činnost jí bude zaplacena formou odměny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 ve výši 9.068 Kč  

do Odboru investic a správy majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o přijaté finanční 

prostředky za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu „Další vzdělávání v managementu 

produktů cestovního ruchu“ společnosti Tradiční řemesla Bernard, o.s. financovaného v rámci globálního 

grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 – Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji.     

   

Rozpočtovou změnu č. 56/2017 

- přesun  neinvestičních  finančních   prostředků   ve  výši ± 2.000.000 Kč z Odboru životního prostředí  

a  zemědělství Krajského  úřadu Karlovarského kraje  do rozpočtu Agentury projektového a dotačního 

managementu, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, z důvodu pověření agentury administrací 

udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazivních rostlin v Karlovarském kraji“ na základě rozhodnutí 

Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 127/04/16 ze dne 7.4.2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 57/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2016 v celkové výši  

460.226 Kč do Odboru investic a správy majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o přijaté 

finanční prostředky za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektů v rámci Globálních grantů 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost od organizací: 

- Základní škola Lomnice, okres Sokolov – projekt Vzdělávej se s řekou Ohře financovaný v rámci 

globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1  

- Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji II. ve výši 242.490 Kč 

- Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace - projekt 

Společná cesta ke vzdělání financovaný v rámci globálního grantu Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami v Karlovarském kraji II. ve výši 1.998 Kč  

- Národní institut dalšího vzdělávání (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) – projekt 

Rozvoj jazykových kompetencí pracovníků základních a středních škol Karlovarského kraje financovaný 

v rámci globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3  

– Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji ve výši 215.478 Kč 

- Vialin, občanské sdružení – projekt Podpora pohybové a řečové výchovy v mateřských školách 

financovaný v rámci globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji II.  

ve výši 260 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 58/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši 212.500 Kč (nevyčerpané prostředky z roku 2016) do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na podporu získání odborné kvalifikace učitelů 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 10 (celkem 38) 

 

základních a středních škol v Karlovarském kraji pro školy zřizované Karlovarským krajem v částce 

100.000 Kč a školy zřizované obcemi v částce 112.500 Kč (seznam škol uveden v důvodové zprávě) 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01638/2016-00 a KK 01771/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK 01638/2016-00, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01638/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01771/2016-00, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01771/2016-00 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
5. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu  

1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov  

– SO-05 D, E“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/17 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu  

1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov 

– SO-05 D, E“ pro uživatele díla = nájemce nemocnice v Sokolově Nemos Sokolov s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem plné moci  ve věci uplatňování záručních  

a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného díla „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 

545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu 

Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E“ pro uživatele = nájemce nemocnice v Sokolově Nemos Sokolov s.r.o. 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 11 (celkem 38) 

 

6. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“, 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“ a „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/17 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/198 Modernizace 

silnice Bochov - Kozlov“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/198 Modernizace 

silnice Kojšovice - Toužim“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/198 Modernizace 

silnice Horní Kramolín“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedených veřejných zakázek nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 1. člen: Ing. Tomáš Brtek  1. náhradník: Josef Vaněk 

 2. člen: Ing. Petr Šťovíček  2. náhradník: Irena Kroftová 

 3. člen: Helena Budeanuová  3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje složení hodnotící komise: 

 1. člen: Renata Oulehlová  1. náhradník: Oľga Haláková 

 2. člen: Mgr. Daniela Seifertová 2. náhradník: Mgr. Petr Kubis                      

 3. člen: Luboš Pokorný   3. náhradník: Bc. Pavel Čekan 

 4. člen: Mgr. Petr Zahradníček   4. náhradník: Ing. Petr Třešňák 

 5. člen: Ing. Tomáš Brtek  5. náhradník: Josef Vaněk 

 6. člen: Ing. Petr Šťovíček  6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
7. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“  

a „III/2206 Modernizace silnice Fojtov - Děpoltovice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/17 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „III/2206 Modernizace 

silnice – průtah Fojtov“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „III/2206 Modernizace 

silnice Fojtov - Děpoltovice“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 12 (celkem 38) 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedených veřejných zakázek nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 1. člen: Ing. Tomáš Brtek     1. náhradník: Josef Vaněk 

 2. člen: Ing. Petr Šťovíček   2. náhradník: Irena Kroftová 

 3. člen: Helena Budeanuová   3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje složení hodnotící komise: 

 1. člen: Renata Oulehlová  1. náhradník: Oľga Haláková 

 2. člen: Mgr. Daniela Seifertová 2. náhradník: Mgr. Petr Kubis                      

 3. člen: Luboš Pokorný   3. náhradník: Bc. Pavel Čekan 

 4. člen: Mgr. Petr Zahradníček  4. náhradník: Ing. Petr Třešňák 

 5. člen: Ing. Tomáš Brtek  5. náhradník: Josef Vaněk 

 6. člen: Ing. Petr Šťovíček  6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
8. Zvýšené nároky na rozpočet odboru dopravy a silničního hospodářství v souvislosti s opravami  

a údržbou majetku Karlovarského kraje na letišti Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o zvýšeném nároku na rozpočet odboru dopravy a silničního hospodářství  

v souvislosti s opravami a údržbou majetku Karlovarského kraje na letišti Karlovy Vary, se kterými 

nebylo při tvorbě rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 kalkulováno 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 39/2017 - přesun finančních prostředků ve výši ± 90.000,-- Kč  

z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do odboru dopravy a silničního 

hospodářství ke krytí výdajů na úhradu odvodu DPH v souvislosti s fakturováním nákladů na opravy  

a údržbu majetku Karlovarského kraje pronajatého společnosti Letiště Karlovy Vary, s.r.o., v režimu 

reverse charge 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
9. Plán práce Komise dopravní na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/17 
 

- schvaluje Plán práce Komise dopravní na rok 2017, dle návrhu 

 

- bere na vědomí vzdání se členství v Komisi dopravní Ing. Pavla Rašky dnem 6.2.2017 

 

- jmenuje člena Komise dopravní Ing. Evu Štěrbovou 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Bursík, předseda Komise dopravní 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 13 (celkem 38) 

 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy a výměna části 

oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2. - Realizace úspor 

energie a využití odpadního tepla 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy a výměna části oken budovy Domova pro seniory 

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace“ včetně informace o finančních tocích v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2. - Realizace úspor energie a využití 

odpadního tepla 

 

Termín kontroly: 09.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
11. Změna kapacity sociální služby domovy pro seniory v organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/17 
 

- schvaluje změnu kapacity sociální služby domovy pro seniory v Domově pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvková organizace, a to z kapacity 48 lůžek na kapacitu 28 lůžek s účinností 

od 20. února 2017 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Investiční individuální projekt Karlovarského kraje pro čerpání investičních prostředků z IROP 

"Rekonstrukce objektu pro poskytování sociálních služeb v Aši, Neumannově ulici" - závěrečná 

informace o projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí závěrečnou 

informaci o projektu "Rekonstrukce objektu pro poskytování sociálních služeb v Aši, Neumannově ulici" 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 14 (celkem 38) 

 

13. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/17 
 

- souhlasí s rozdělením finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 

2017 v celkové výši 319.961.400 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 302.596.500 Kč 

(z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 125.124.200 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 

17.364.900 Kč, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních prostředků  

na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2017 v celkové výši 319.961.400 Kč,  

z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 302.596.500 Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje 125.124.200 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 17.364.900 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017, dle návrhu 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 37/2017 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 

302.600.000 Kč z titulu poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky, finanční prostředky jsou určeny na plnění povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g)  

a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, tj. na financování 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

základních činností 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
14. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/17 
 

- souhlasí s poskytnutím dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence v celkové výši 87.629.100 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 3 

ve výši 74.897.800 Kč (z toho max. 5 % spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 3.744.890 Kč) a neinvestiční 

dotace 2 ve výši 12.731.300 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací na zajištění sociálních 

služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence v celkové výši 

87.629.100 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 74.897.800 Kč (z toho max. 5 % 

spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 3.744.890 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 12.731.300 Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, 

dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 15 (celkem 38) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Revokace usnesení č. RK 1259/10/16 Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: 

Zhotovitel stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace 

objektu – II. etapa:  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek realizovaného v rámci projektu Rekonstrukce 

objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/17 
 

- ruší část usnesení č. RK 1259/10/16 ze dne 24.10.2016 ve znění:  

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise: 

- člen:  Ing. Eva Valjentová (ZKK) - náhradník: Ing. Pavel Hojda (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK) - náhradník: Luboš Pokorný (ZKK) 

- člen:  Ing. Petr Navrátil (ZKK) - náhradník: Bc. Jan Picka (ZKK) 

- člen:  Bc. Miloslav Čermák (ZKK) - náhradník: Jakub Pánik (ZKK) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)  - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Kateřina Mairingerová (KÚ) - náhradník: Olga Dacková (KÚ)) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise: 

- člen:  Ing. Eva Valjentová (ZKK) - náhradník: Ing. Pavel Hojda (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK) - náhradník: Luboš Pokorný (ZKK) 

- člen:  Mgr. Daniela Seifertová (ZKK) - náhradník: Mgr. Petr Kubis (ZKK) 

- člen:  Ing. Josef Janů (ZKK)             - náhradník: Ing. Jaroslav Bradáč (ZKK) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)  - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Kateřina Mairingerová (KÚ) - náhradník: Olga Dacková (KÚ) 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
16. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/17 
 

- schvaluje plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje na rok 2017, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Karla Maříková, předsedkyně Komise pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 16 (celkem 38) 

 

17. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemek p.p.č. 406/1 v k.ú. Bříza nad Ohří, pozemek p.p.č. 3596/12 a části pozemku  

p.p.č. 242/52 v k.ú. Cheb a pozemek p.p.č. 383/13 v k.ú. Horní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 406/1 o výměře 3608 m2  

v k.ú. Bříza nad Ohří a obci Cheb, pozemek p.p.č. 3596/12 o výměře 30 m2 a části pozemku p.p.č. 242/52, 

které byly odděleny geometrickými plány č. 5691-106/2016, 5692-107/2016 a 5734-136/2016  

z původního pozemku p.p.č. 242/52 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 242/70  

o výměře 280 m2, 242/71 o výměře 462 m2 a 242/72 o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Cheb a pozemek  

p.p.č. 383/13 o výměře 24 m2 v k.ú. Horní Dvory a obec Cheb, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 406/1 o výměře 3608 m2 v k.ú. Bříza nad Ohří a obci Cheb, pozemku p.p.č. 3596/12 o výměře  

30 m2 a částí pozemku p.p.č. 242/52, které byly odděleny geometrickými plány č. 5691-106/2016,  

5692-107/2016 a 5734-136/2016 z původního pozemku p.p.č. 242/52 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.p.č. 242/70 o výměře 280 m2, 242/71 o výměře 462 m2 a 242/72 o výměře 56 m2  

v k.ú. a obci Cheb a pozemku p.p.č. 383/13 o výměře 24 m2 v k.ú. Horní Dvory a obec Cheb, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem  

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem 

Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

městyse Svatava - pozemky p.č. 690/1, 691/1, 692 a 699/1 v k.ú. Svatava včetně mostu ev.č. 21030-2, 

části stavby silnice č. III/21030, součástí a příslušenství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 690/1 o výměře 1990 m2, 691/1  

o výměře 1289 m2, 692 o výměře 263 m2 a 699/1 o výměře 1854 m2 v k.ú. a obci Svatava včetně stavby 

mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, součástí a příslušenství, formou darovací smlouvy 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 17 (celkem 38) 

 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, Svatava, 

PSČ 357 03, IČO 00573141, zastoupeným Mgr. Olgou Gossovou, starostkou městyse (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, součástí  

a příslušenství na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, součástí a příslušenství 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví městyse Svatava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 690/1 o výměře 1990 m2, 691/1 o výměře 1289 m2, 692 o výměře 263 m2 a 699/1 o výměře 1854 m2 

v k.ú. a obci Svatava včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, součástí  

a příslušenství, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městysem 

Svatava, se sídlem ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141, zastoupeným Mgr. Olgou Gossovou, 

starostkou městyse (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby 

silnice č. III/21030, součástí a příslušenství na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice  

č. III/21030, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví městyse Svatava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR - část pozemku p.č. 629/3  

v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 629/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 912-104/2016 z původního pozemku p.č. 629/3 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 629/29 o výměře 18640 m2 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem  

Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc  

na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství 

silnic a dálnic ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.č. 629/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 912-104/2016 z původního pozemku 

p.č. 629/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 629/29 o výměře 18640 m2  



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 18 (celkem 38) 

 

v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  

Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, 

ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemek st.p.č. 1839,  

jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek st.p.č. 1950, jehož součástí je budova č.p. 1787, pozemek 

st.p.č. 1951, jehož součástí je budova č.p. 1788, pozemek st.p.č. 2138, jehož součástí je budova  

č.p. 2053, pozemek p.p.č. 2274/16, vše v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat níže uvedené nemovité věci: 

- pozemek st.p.č. 1839, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2, jehož součástí je stavba  

č.p. 1702, bydlení 

- pozemek st.p.č. 1950, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 321 m2, jehož součástí je stavba  

č.p. 1787, bydlení 

- pozemek st.p.č. 1951, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 316 m2, jehož součástí je stavba  

č.p. 1788, bydlení 

- pozemek st.p.č. 2138, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 915 m2, jehož součástí je stavba  

č.p. 2053, bydlení 

- pozemek p.p.č. 2274/16, zahrada o výměře 581 m2 

vše v k.ú. Aš 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 

 
21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 80/4 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 80/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 206-48/2016 z původního pozemku 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 19 (celkem 38) 

 

p.p.č. 80/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 80/26 výměře 512 m2, v k.ú. Dolní 

Dvory, formou kupní smlouvy mezi Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující 

na straně druhé), za kupní cenu 122.100,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

České republiky do vlastnictví Karlovarského kraje 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní 

smlouvy 

 

- ukládá řediteli Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace, 

provést odvod z fondu investic ve výši 122.100,-- Kč do rozpočtu zřizovatele 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
22. Zrušení usnesení č. RK 538/05/16 ze dne 09.05.2016 - Úplatné nabytí nemovitých věcí  

z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - části pozemku p.p.č. 128/2  

v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/17 
 

- zrušuje usnesení č. RK 538/05/16 ze dne 09.05.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 294/06/16 ze dne 09.06.2016 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Souhlas s pokácením 19 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. st. 1449/1, 1792/1 a 1792/3  

v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/17 
 

- souhlasí s pokácením 19 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. st. 1449/1, 1792/1 a 1792/3  

v k.ú. Cheb, ve vlastnictví Karlovarského kraje a Karlovarské krajské nemocnice, a.s., z důvodu realizace 

stavby Karlovarského kraje „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 20 (celkem 38) 

 

24. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Jan Kubíček 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Janu Kubíčkovi ve výši  

30.000 Kč na účast na Mistrovství Evropy ETU Cross Triathlonu konaném dne 30. července 2017  

v Rumunsku a na Mistrovství Světa Xterra Hawai konaném dne 29. října 2017 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Janem 

Kubíčkem ve výši 30.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 59/2017 - přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím 

subjektům rozpočtu Odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 30.000 Kč, které jsou určeny na individuální dotaci pro Jana Kubíčka  

na účast na Mistrovství Evropy ETU Cross Triathlon konaném dne 30.7.2017 v Rumunsku  

a na Mistrovství Světa Xterra Hawai konaném dne 29.10.2017 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Přátelé Česko-německého fóra mládeže, 

z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Přátelé  

Česko-německého fóra mládeže, z.s., ve výši 14.100 Kč na projekt "Do Německa na zkušenou" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/17 
 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 21 (celkem 38) 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Art & Design in Our Lives“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Art & Design in Our Lives“ ve výši 515.700 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování 

projektu ve výši 103.140 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 60/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 103.140 Kč do odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování 20 % celkových uznatelných 

neinvestičních výdajů projektu "Art & Design in Our Lives", realizovaného Střední 

uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, v rámci programu Erasmus+, 

přičemž závazný příslib financování tohoto projektu je schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Eco-Hiking Europe“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 22 (celkem 38) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Eco-Hiking Europe“ ve výši 688.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování 

projektu ve výši 137.700 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Jazyky jinde" Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové 

organizace, vedoucím projektu „Jazyky jinde“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Jazyky jinde" První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Jazyky jinde" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Jazyky jinde" ve výši 650.241 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvkové organizaci, na předfinancování 

projektu ve výši 131.000 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 23 (celkem 38) 

 

29. Projekt „Péče bez hranic“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Péče bez hranic" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace, v rámci výzvy Programu přeshraniční spolupráce Česká republika 

- Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020 

 

- schvaluje nepodání žádosti o dotaci na projekt „Péče bez hranic" Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvkové organizace, v rámci výzvy Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Potter Raiting“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Potter Raiting“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Potter Raiting“ ve výši 1.137.510 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování 

projektu ve výši 227.502 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 24 (celkem 38) 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „První Stáže v Zahraničí“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „První Stáže v Zahraničí“ ve výši 1.127.736 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu  

ve výši 225.558 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Rozvojové aktivity základní školy“ 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 25 (celkem 38) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školu a střední školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Rozvojové aktivity základní školy“ ve výši 607.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové 

školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr  

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ ve výši 157.842 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, na předfinancování 

projektu ve výši 31.563 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 61/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 31.563 Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování 20 % celkových uznatelných 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 26 (celkem 38) 

 

neinvestičních výdajů projektu "Učíme se v Evropě, držíme krok", realizovaného Střední 

uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, v rámci programu Erasmus+, 

přičemž závazný příslib financování tohoto projektu je schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Vyhlášení dotačního programu „Podpora kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí 

a mládeže v Karlovarském kraji“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/17 
 

- schvaluje vyhlášení dotačního programu „Podpora kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí 

a mládeže v Karlovarském kraji“ na rok 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Změna usnesení č. RK 82/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok,  

pro úspěšnou budoucnost“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/17 
 

- mění své usnesení č. RK 82/01/17 ze dne 23.1.2017 v tom smyslu, že nahrazuje přiložený návrh 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu „Učíme se  

v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, smlouvou v novém znění, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Změna usnesení č. RK 83/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Česko-Slovenská spolupráce 

chemiků a ekologů“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/17 
 

- mění své usnesení č. RK 83/01/17 ze dne 23.1.2017 v tom smyslu, že nahrazuje přiložený návrh 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu  

„Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace smlouvou v novém znění, dle návrhu 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 27 (celkem 38) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Změna usnesení č. RK 90/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční 

zkušenosti ve španělských firmách“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/17 
 

- mění své usnesení č. RK 90/01/17 ze dne 23.1.2017 v tom smyslu, že nahrazuje přiložený návrh 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu „Logistika 

nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvkové organizace smlouvou v novém znění, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Změna usnesení č. RK 91/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Společné tradice vnímat všemi 

smysly“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/17 
 

- mění své usnesení č. RK 91/01/17 ze dne 23.1.2017 v tom smyslu, že  

 nahrazuje přiložený návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvkové organizace, smlouvou v novém znění, dle návrhu, 

 ho doplňuje o následující část usnesení 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 62/2017- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 403.596 Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování 85 % celkových uznatelných 

neinvestičních výdajů projektu "Společné tradice vnímat všemi smysly", realizovaného Prvním českým 

gymnáziem v Karlových Varech, příspěvkovou organizací, v rámci Fondu malých projektů v Programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, přičemž závazný příslib 

financování tohoto projektu je schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Změna usnesení č. RK 92/01/17 ze dne 23.1.2017 - Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/17 
 

- mění své usnesení č. RK 92/01/17 ze dne 23.1.2017 v tom smyslu, že nahrazuje přiložený návrh 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu „Mobilitou 

ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, smlouvou  

v novém znění, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 28 (celkem 38) 

 

40. Nominace do monitorovacího výboru Programu přeshraniční spolupráce Česká republika 

- Svobodný stát Sasko 2014-2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/17 
 

- ruší předchozí nominaci na pozici řádného člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020: JUDr. Martin Havel 

 

- schvaluje následující nominaci na pozici řádného člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020: Ing. Josef Janů, radní 

 

- potvrzuje nominaci na pozici náhradníka člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru 

regionálního rozvoje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
41. Nominace do monitorovacího výboru Programu přeshraniční spolupráce Česká republika 

- Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/17 
 

- ruší předchozí nominaci na pozici řádného člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020: Ing. Petr Navrátil 

 

- schvaluje následující nominaci na pozici řádného člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020: Ing. Josef Janů, radní 

 

- potvrzuje nominaci na pozici náhradníka člena monitorovacího výboru Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí 

odboru regionálního rozvoje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
42. Schválení vyloučení uchazečů z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery  

pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/17 
 

- schvaluje vyloučení uchazečů: 

• KERAMEX Group, s.r.o.  

• GDK spol. s.r.o. 

       KSB, s.r.o. 

• TECHTRANS PT s.r.o. 

 

z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje konkurenceschopnosti 

Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2017 z důvodu nepředložení návrhů 

projektů dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 29 (celkem 38) 

 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s Waldorfskou základní školou a mateřskou školou Wlaštovka  Karlovy Vary 

o.p.s,  Pneucentrem spol. s.r.o. Karlovy Vary, MHedu s.r.o. Praha a MP - Vzduchotechnikou s.r.o. 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Waldorfskou základní školou a mateřskou školou Wlaštovka  Karlovy Vary o.p.s  na mzdové náklady 

spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Pneucentrem spol. s. r.o. Karlovy Vary na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního 

místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s MHedu 

s.r.o. Praha na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

„Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s MP 

- Vzduchotechnikou s.r.o. Karlovy Vary na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního 

místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, k podpisu čtyř Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
44. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Predikce trhu práce (Kompas)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/17 
 

- souhlasí 

 a. s účastí Karlovarského kraje v projektu „Predikce trhu práce (Kompas)" podaného v rámci 

Operačního programu zaměstnanost, číslo výzvy 03_15_122 jako partnera s finančním příspěvkem, 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 30 (celkem 38) 

 

b. se zařazením projektu „Predikce trhu práce (Kompas)" do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje,  

 

c. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti k zabezpečení 

předfinancování projektu „Predikce trhu práce (Kompas)" ve výši max. 800 tis. Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných nákladů projektu na prvních 6 měsíců. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování projektu „Predikce trhu 

práce (Kompas)" ve výši max. 800 tis. Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných nákladů 

projektu na prvních 6 měsíců, 

 

b. pověření Ing. Josefa Janů, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci části a dalších 

relevantních dokumentů v rámci projektu „Predikce trhu práce (Kompas)“ podávaného v rámci 

Operačního programu zaměstnanost, číslo výzvy 03_15_122. 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
45. Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/17 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění inzerátu pro výběr ředitele příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení výše uvedených funkcí ve složení: 

- Mgr. Jana Vildumetzová 

- Martin Hurajčík 

- Ing. Josef Janů 

- Ing. Jan Bureš 

- Ing. Jan Zborník 

 

náhradníci: 

- Mgr. Petr Kubis 

- Ing. Karel Jakobec 

- Ing. Jaroslav Bradáč 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství a Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zabezpečit zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje 

a na úřadu práce 

 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 31 (celkem 38) 

 

46. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – určení 

auditora pro ověření roku 2016 - tisková oprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- schvaluje tiskovou změnu v materiálu s názvem "Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s. – určení auditora pro ověření roku 2016" 

 

původní znění: 

"Zodpovídá:  Ing. Jaroslav Fiala, CSc. 

  předseda představenstva 

  Michal Riško 

  místopředseda představenstva" 

nové znění: 

"Zodpovídá:  Ing. Martin Leichter, MBA 

  předseda představenstva 

  Ing. Jan Lichtneger 

  místopředseda představenstva 

  Ing. Pavel Raška 

  člen představenstva" 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jan Lichtneger, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
47. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné ošetřovatelské 

postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové 

organizace   

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
48. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o proběhnuvší valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu stanov spolku ŽIVÝ 

KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle návrhu uvedeného  

v Příloze č. 1 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 32 (celkem 38) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navrhovanou změnu stanov 

spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle návrhu 

uvedeného v Příloze č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
49. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky Výroba a distribuce příkazových bloků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/17 
 

- souhlasí s uzavřením Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky Výroba a distribuce 

příkazových bloků 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
50. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/17 
 

- bere na vědomí vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvková organizace, Mgr. Radkou Müllerovou 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská 

zřízení) v platném znění, výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

člen komise  Mgr. Daniela Seifertová, náměstkyně hejtmanky 

člen komise  Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

člen komise  Ing. Vladimír Vopelka, ředitel Domovů sociálních služeb Litvínov 

člen komise  Mgr. Jakub Onder, vedoucí Manželské a předmanželské poradny v Sokolově 

 

náhradník  Olga Dacková, vedoucí oddělení sociálních věcí odboru sociálních věcí  

náhradník  Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku 

náhradník  PhDr. Květoslava Nová, psycholog Manželské a předmanželské poradny  

                                    v Sokolově 

 

tajemník komise Naděžda Domecká, úřednice odboru kancelář ředitelky úřadu 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 33 (celkem 38) 

 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s výběrovým řízením 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
51. Smlouva o právu provést stavbu „Rekonstrukce a přístavba multifunkčního centra Aš, Selbská 

č.p. 2721“, investora ROLAM s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Rekonstrukce a přístavba multifunkčního centra 

Aš, Selbská č.p. 2721“,  na pozemcích st.p.č. 4758 a 4759, k.ú. Aš, mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako vlastníkem) a společností ROLAM s.r.o.,  

se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, IČO 26342324 (jako stavebníkem) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015 podpisem smlouvy o právu provést stavbu 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
52. Zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Správa a údržba objektů a areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 2017-2019" a schválení způsobu zajištění údržbářských činností  

v areálu a objektech krajského úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/17 
 

- bere na vědomí odstoupení od nabídky na veřejnou zakázku "Správa a údržba objektů a areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 2017-2019", zaslaného uchazečem Karlovarská servisní, s.r.o. 

 

- ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku "Správa a údržba objektů a areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 2017-2019" z důvodu odstoupení jediného uchazeče 

 

- schvaluje zajištění údržbářských činností v objektech a areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

vlastními zaměstnanci Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu - odboru vnitřních záležitostí 

 

- ukládá odboru kanceláře ředitelky zajistit činnosti související s přijetím zaměstnanců 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu provést organizační opatření v souladu s tímto usnesením 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 63/2017 - přesun finančních prostředků ve výši 668.000,-- Kč  

z rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na krytí mzdových výdajů při zajišťování 

údržbářských činností v areálu a objektech Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 34 (celkem 38) 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
53. Prodloužení termínů předložení prověření akcí souvisejících s vybranými finančními postihy 

projektů Karlovarského kraje a jeho organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/17 
 

- souhlasí 

 

- s prodloužením termínu prověření akce a předložení návrhu na další postup projektu Centralizace 

lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech do 20.3.2017 

 

- s prodloužením termínu prověření akce a předložení návrhu na další postup projektu Lineární urychlovač 

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí do 24.4.2017 

 

- s prodloužením termínu prověření akce a předložení návrhu na další postup projektu V Karlovarském 

kraji společně plánujeme sociální služby do 22.5.2017 

 

- s prodloužením termínu prověření akce a předložení návrhu na další postup projektu Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje do 22. 5. 2017 

 

- ukládá ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje prověřit zjištění u projektu Interaktivní galerie 

Karlovy Vary - Becherova vila do 19.6.2017 

 

Termín kontroly: 24.04.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
54. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. - schválení 

smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen "ÚSKK, a.s.") v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí informaci o možném střetu zájmu dle § 451 "KorpZ" u pana Rudolfa Pocklana,  

nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxx xxx, xxx xx xxxxxx 

 

- souhlasí u pana Rudolfa Pocklana, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxx xxx, xxx xx xxxxxx s činností  

dle ustanovení § 451 "KorpZ" 

 

- bere na vědomí informaci o možném střetu zájmu dle ustanovení § 451 "KorpZ" u pana Martina Duška, 

nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 35 (celkem 38) 

 

 

- souhlasí u pana Martina Duška, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx s činností 

dle ustanovení § 451 "KorpZ" 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, 

a.s., a Ing. Martinem Leichterem, MBA, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx xxxxx x.x. xxx, xxx xx xxxx xxxxx, 

jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání  

o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva společnosti 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, 

a.s., a Ing. Janem Lichtnegerem, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxx x, jako člena 

představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši  

a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva společnosti 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, 

a.s., a Ing. Pavlem Raškou, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx, jako člena 

představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši  

a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva společnosti 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností ÚSKK, a.s.,  

a Mgr. Ladislavem Sedláčkem, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx, jako člena 

dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách 

odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností ÚSKK, a.s.,  

a Rudolfem Pocklanem, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxx xxx, xxx xx xxxxxx, jako člena dozorčí rady 

společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny  

za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností ÚSKK, a.s.,  

a Mgr. Bc. Helenou Hejnovou, nar. xx.xxxx bytem xxx xxxxxx xx, xxx xx xxxxxxx - xxx xxxxx,  

jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši 

a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností ÚSKK, a.s.,  

a Jaroslavem Fujdiarem, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx - xxxxx,  

jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši 

a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 "KorpZ", § 12 odstavec 1 "KorpZ" a § 59 odstavec 1 

písmeno j) "KrajZ", smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností ÚSKK, a.s.,  

a Martinem Duškem, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx xxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx, jako člena dozorčí 

rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny  

za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jan Lichtneger, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 36 (celkem 38) 

 

55. Řešení problematiky převzetí práv a závazků ze zrušeného zájmového sdružení právnických 

osob "Císařské lázně Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci,  

že Zastupitelstvo statutárního města Karlovy Vary na svém jednání dne 24.01.2017 při projednávání bodu 

č. 20 s názvem Císařské lázně Karlovy Vary, zájmové sdružení právnických osob (postup při zrušení  

a zániku sdružení, převod práv a povinností) neschválilo vstup statutárního města Karlovy Vary  

do veškerých práv a povinností po rušeném sdružení „Císařské lázně Karlovy Vary, zájmové sdružení 

právnických osob“ (dále jen „Sdružení“), aby se statutární město Karlovy Vary stalo právním nástupcem 

Sdružení a Sdružení bylo zrušeno bez likvidace; a nedeklarovalo vůli ke zpětnému nabytí pozemků  

s objektem Císařských lázní s využitím ustanovení kupní smlouvy ve znění dodatků; a nepověřilo Radu 

města Karlovy Vary uzavřením dohod vedoucích k převodu veškerých práv a povinností ze Sdružení  

na statutární město Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vstup Karlovarského kraje 

do veškerých práv a povinností včetně pracovněprávních vztahů po rušeném sdružení právnických osob 

„Císařské lázně Karlovy Vary“ (dále jen „sdružení“) tak, aby se Karlovarský kraj stal právním nástupcem 

sdružení a sdružení bylo zrušeno bez likvidace 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
56. Informace o odvolání a jmenování členů orgánů obchodních společností s majetkovou účastí 

Karlovarského kraje, schválení odvolání a volby členů představenstva Údržby silnic Karlovarského 

kraje, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o odvolání a jmenování členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s., Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

a Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odvolání Ing. Jaroslava Fialy, CSc.,  

nar. xx.xx.xxxx, Michala Rišky, nar. xx.xx.xxxx, Ing. Jana Bureše, nar. xx.xx.xxxx, z funkce člena 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení volbu Ing. Martina Leichtra, MBA,  

nar. xx.xx.xxxx, Ing. Jana Lichtnegera, nar. xx.xx.xxxx, Ing. Pavla Rašky, nar. xx.xx.xxxx, členy 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 37 (celkem 38) 

 

57. Svolání jednání jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. - změna stanov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/17 
 

- oznamuje, že dne 21.02.2017 v 9.00 hodin se koná v místnosti 424 budovy A Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, jednání jediného akcionáře v působnosti 

valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, s programem Změna stanov 

 

- ukládá informovat představenstvo společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, o datu, hodině, místě a programu jednání jediného akcionáře,  

a to minimálně 7 dní před konáním 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
58. Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí u projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručených výzvách k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 

25.1.2017, č.j.: RRSZ 861/2017 a č.j.: RRSZ 862/2017 k projektu reg.č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", ve kterých Úřad regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad stanovil za zjištění: 

 

 u veřejné zakázky "Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" 

široké vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné informace, podstatná 

změna smlouvy a fakturace způsobilých a nezpůsobilých výdajů není v souladu se Smlouvou, finanční 

oprava ve výši 25 % z auditovaných výdajů, nezpůsobilé výdaje 22.680.767,91 Kč, pro 85 % podíl 

dotace činí 19.278.652,72 Kč (stanoveno bez DPH) 

 u veřejné zakázky "Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při přípravě  

a realizaci akce Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" - fakturované výdaje 

nejsou v souladu s nabídkou, nezpůsobilé výdaje ve výši 104.999,99 Kč, pro 85 % podíl dotace činí 

89.249,99 Kč (stanoveno bez DPH) 

 

- schvaluje neuhrazení výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 25.1.2017 ve výši 

19.278.652,72 Kč a výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 25.1.2017 ve výši 89.249,99 Kč 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 06.02.2017 

 

06.02.2017  Strana 38 (celkem 38) 

 

59. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné 

zakázce realizované v rámci projektu Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné 

zakázce u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124, kterým Úřad uložil pokutu ve výši 33.000 Kč za spáchání správních 

deliktů: 

- zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky příliš široce, neboť požadoval po dodavatelích různé druhy 

plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí, konkrétně zajištění poradenských služeb v oblasti personalistiky 

a implementaci informačního systému pro řízení lidských zdrojů, čímž diskriminoval dodavatele 

- požadoval prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele předložením certifikátu 

systému managementu bezpečnosti informací v organizaci, ačkoli jej nebyl oprávněn požadovat 

 

- schvaluje podání rozkladu Karlovarského kraje ve věci zadávání veřejné zakázky "Dodání poradenských 

služeb a informačního systému pro řízení lidských zdrojů a jeho implementaci", ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí, tj. do 13.02.2017 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem rozkladu Karlovarského kraje ve věci zadávání veřejné zakázky "Dodání 

poradenských služeb a informačního systému pro řízení lidských zdrojů a jeho implementaci" 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
60. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Operativní leasing služebních 

vozidel Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Operativní leasing služebních vozidel 

Karlovarského kraje“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče SPEED LEASE a.s.,  

IČO 62912691, se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou 16.981.920,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže SPEED LEASE 

a.s., IČO 62912691, se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou 16.981.920,-- Kč  

bez DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže SPEED 

LEASE a.s., IČO 62912691, se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou  

16.981.920,-- Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Ing. Miroslava Očenáška, vedoucího odboru vnitřních záležitostí, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 


